
Delibera d’urgenza n. 27 del 22/03/2017 

AFFIDAMENTO APPALTO PER IL RINNOVO DELL’INFRASTRUTTURA INFORMATICA 

AZIENDALE TRAMITE ACQUISTO DI APPARECCHIATURE HARDWARE E DOTAZIONI DI 

SOFTWARE 

IL PRESIDENTE 

- Visto l'art.15, comma 3 - lettera a) dello Statuto ACER; 

- Vista la delibera consiliare n. 19 del 3.3.2017 con la quale è stato disposto: 

- Di incaricare gli Uffici a predisporre la documentazione necessaria per l’affidamento, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura, installazione e configurazione 

delle apparecchiature hardware e delle dotazioni di software per la realizzazione di una nuova 

infrastruttura informatica aziendale dei Server, procedendo a richiedere almeno due preventivi a 

soggetti specializzati in materia; 

- Di stabilire che la proposta di aggiudicazione dovrà comunque essere sottoposta al Consiglio di 

Amministrazione per la relativa approvazione; 

- Di nominare quale Responsabile del Procedimento il Geom. Angelo Saiani, Responsabile del 

Servizio Segreteria e Affari Generali / Ced / Gare e Contratti / Comunicazione Istituzionale; 

- Viste le richieste di offerta per la fornitura in oggetto, a prot. Acer n. 2662, n. 2663 e n. 2664 del 7.3.2017, 

inviate dal Responsabile del Procedimento a Adit di Ravenna, Emiliani Ivo di Ravenna e Gescad di Argenta 

(FE); 

- Viste le relative offerte pervenute a prot. Acer n. 3197 del 17.03.2017, n. 3262 del 20.03.2017 e n. 3263 

del 20.03.2017; 

- Preso atto dell’istruttoria condotta dal Responsabile del Procedimento dalla quale si evince che le offerte 

pervenute sono sostanzialmente equiparabili, conformi a quanto richiesto, con una lieve preferenza 

tecnica per i prodotti della ditta Adit di Ravenna che ha offerto anche il corrispettivo più basso, pari a 

complessivi €uro 37.300,00 oltre a I.V.A., risultando quindi miglior offerente; 

- Ritenuto necessario garantire il tempestivo avvio della fornitura, installazione e configurazione 

dell’infrastruttura in oggetto; 

- Vista l’urgenza; 

DELIBERA 

- Di affidare alla ditta Adit Soc. Coop. di Ravenna, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 

50/2016, la fornitura, installazione e configurazione delle apparecchiature hardware e delle dotazioni di 

software per la realizzazione di una nuova infrastruttura informatica aziendale dei Server, così come 

previsto dalla relativa offerta acclarata a prot. Acer n. 3262 del 20.03.2017, per il corrispettivo 

complessivo di €uro 37.300,00 oltre a I.V.A.; 

- Di sottoporre a ratifica del prossimo Consiglio di Amministrazione la presente deliberazione. 

 

IL PRESIDENTE 

Emanuela Giangrandi 


